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부서: 총무과

정책: 원활한 행정지원체계 강화

단위: 활기찬 직장분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 총무과

총무과 112,897,569 104,952,073 7,945,496

국 317,670 317,670 0

시 10,666,383 10,628,049 38,334

교 25,600 25,600 0

구 101,887,916 93,980,754 7,907,162

원활한 행정지원체계 강화 6,198,402 5,810,554 387,848

시 19,500 19,500 0

교 25,600 25,600 0

구 6,153,302 5,765,454 387,848

활기찬 직장분위기 조성 4,943,651 4,625,863 317,788

교 25,600 25,600 0

구 4,918,051 4,600,263 317,788

직원 후생복지 증진 3,824,845 3,635,689 189,156

201 일반운영비 3,293,980 3,177,824 116,156

04 맞춤형복지제도시행경비 3,025,156 2,909,000 116,156

○직원 맞춤형복지 지원 2,634,466 2,535,000 99,466

― 직원 2,337,466 2,238,000 99,466

○가족과 함께하는 문화활동 지원(복지카드적립

기금) 16,690 0 16,690

경정 2,337,466,000원

16,690,000원

202 여비 280,000 230,000 50,000

04 국제화여비 280,000 230,000 50,000

○공무국외여행경비(POOL) 100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

303 포상금 95,000 72,000 23,000

01 포상금 95,000 72,000 23,000

○올해의 공무원 포상금 16,000 0 16,000

○공무원제안제도 시상 12,000 5,000 7,000

2,000,000원*8명

경정 12,000,000원

쾌적한 청사환경관리 430,212 308,266 121,946

교 25,600 25,600 0

구 404,612 282,666 121,946

201 일반운영비 256,532 209,436 47,096

교 2,600 2,600 0

구 253,932 206,836 47,096

01 사무관리비 192,467 157,276 35,191

○일반수용비 14,460 12,880 1,580

― 회의실 및 청사환경관리 수용비

3,500 1,920 1,580

○임차료 7,383 7,152 231

― 외부청사 비데 임차료 1,023 792 231

○외부청사 임차료 113,724 88,044 25,680

○외부청사 관리비 29,300 21,600 7,700

경정 3,500,000원

경정 1,023,000원

경정 113,724,000원

경정 29,300,000원

02 공공운영비 64,065 52,160 11,905

○공공요금 및 제세 26,350 20,400 5,950

― 외부청사 공공요금 26,350 20,400 5,950경정 26,350,000원



부서: 총무과

정책: 원활한 행정지원체계 강화

단위: 활기찬 직장분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시설장비유지비 37,715 31,760 5,955

― 구청사 CCTV시스템 용역비

15,525 12,720 2,805

― 회의실등 시설물 유지보수

3,500 2,000 1,500

― 청원경찰 순찰관리시스템 용역비

1,650 0 1,650

경정 15,525,000원

경정 3,500,000원

330,000원*5월

401 시설비및부대비 57,850 16,500 41,350

01 시설비 57,850 16,500 41,350

○대상황실 전자현판 교체설치 22,000 0 22,000

○구정슬로건 현판 설치 19,350 0 19,350

22,000,000원

19,350,000원

405 자산취득비 115,830 82,330 33,500

교 23,000 23,000 0

구 92,830 59,330 33,500

01 자산및물품취득비 115,830 82,330 33,500

○조직개편 집기구입(POOL) 80,000 50,000 30,000

○신설 사무실 냉난방기 구입 3,500 0 3,500

경정 80,000,000원

3,500,000원*1대

사무관리지원 302,694 297,894 4,800

201 일반운영비 274,801 270,001 4,800

01 사무관리비 274,801 270,001 4,800

○일반수용비 126,570 121,770 4,800

― 사무기기 소모품 14,400 9,600 4,800경정 14,400,000원

직장 어린이집 운영 378,100 376,214 1,886

307 민간이전 378,100 376,214 1,886

05 민간위탁금 378,100 376,214 1,886

○직장어린이집 운영 378,100 376,214 1,886경정 378,100,000원

구정행정지원 159,500 147,600 11,900

시 19,500 19,500 0

구 140,000 128,100 11,900

원활한 시책사업추진 지원 110,000 98,100 11,900

201 일반운영비 41,000 36,000 5,000

01 사무관리비 25,000 20,000 5,000

○일반수용비 25,000 20,000 5,000

― 행정시책추진 수용비 25,000 20,000 5,000경정 25,000,000원

203 업무추진비 69,000 62,100 6,900

03 시책추진업무추진비 69,000 62,100 6,900

○구정종합업무 시책추진 30,000 27,000 3,000

○구정주요업무 시책추진 15,000 13,500 1,500

○자치행정국 주요시책 8,000 7,200 800

○동향관리 시책추진 6,000 5,400 600

○구 방문 기념품 제작 10,000 9,000 1,000

경정 30,000,000원

경정 15,000,000원

경정 8,000,000원

경정 6,000,000원

경정 10,000,000원



부서: 총무과

정책: 원활한 행정지원체계 강화

단위: 공무원 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공무원 경쟁력 강화 650,929 592,769 58,160

효율적인 인사행정 관리 110,817 102,657 8,160

201 일반운영비 77,380 69,220 8,160

01 사무관리비 77,380 69,220 8,160

○공무원 퇴임식 및 이취임식

15,360 7,200 8,160경정 15,360,000원

공무원교육훈련 381,712 331,712 50,000

202 여비 162,500 112,500 50,000

05 공무원 교육여비 162,500 112,500 50,000

○정기 및 수시교육여비 162,500 112,500 50,000경정 162,500,000원

활기찬 자치도시 구현 14,346,476 14,247,450 99,026

국 2,000 2,000 0

시 10,050,500 10,050,500 0

구 4,293,976 4,194,950 99,026

주민자치 지원 14,041,110 13,942,084 99,026

시 10,019,300 10,019,300 0

구 4,021,810 3,922,784 99,026

주민자치센터 활성화 운영 24,700 21,936 2,764

201 일반운영비 16,486 15,436 1,050

03 행사운영비 6,550 5,500 1,050

○전국 프로그램 경연대회 단체복 지원

1,050 0 1,05050,000원*21명

301 일반보전금 8,214 6,500 1,714

09 행사실비지원금 8,214 6,500 1,714

○전국 프로그램 경연대회 전세버스 임차료

1,000 0 1,000

○전국 프로그램 경연대회 급식비 및 간식비

714 0 714

1,000,000원*1대

34,000원*21명

주민자치 지원 및 역량강화 234,510 169,118 65,392

시 52,000 52,000 0

구 182,510 117,118 65,392

201 일반운영비 96,710 51,618 45,092

01 사무관리비 14,380 12,700 1,680

○민관TFT 참석수당 7,280 5,600 1,680경정 7,280,000원

03 행사운영비 82,330 38,918 43,412

○주민자치회 컨설팅 52,800 29,568 23,232

○주민자치회 상설학교 강사비

11,000 0 11,000

○주민자치회 워크숍 9,180 0 9,180

경정 52,800,000원

220,000원*5회*2과정*5월

170,000원*54명

301 일반보전금 15,800 13,500 2,300

09 행사실비지원금 2,300 0 2,300



부서: 총무과

정책: 활기찬 자치도시 구현

단위: 주민자치 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○주민자치회 워크숍 급량비 및 간식비

1,836 0 1,836

○민관 TFT 간담회비 464 0 464

34,000원*54명

8,000원*29명*2회

307 민간이전 72,000 54,000 18,000

시 27,000 27,000 0

구 45,000 27,000 18,000

02 민간경상사업보조 72,000 54,000 18,000

○주민자치회 총회비 지원 18,000 0 18,0002,000,000원*9개동

통반장활동 지원 3,661,333 3,659,463 1,870

405 자산취득비 1,870 0 1,870

01 자산및물품취득비 1,870 0 1,870

○통장증 발급기 구입 1,870 0 1,8701,870,000원*1대

동 청사 건립을 위한 건축기획 29,000 0 29,000

207 연구개발비 29,000 0 29,000

01 연구용역비 29,000 0 29,000

○검단신도시 복합청사 건립 건축기획용역

29,000 0 29,00029,000,000원

공동체협치체계 구축 1,174,147 1,143,813 30,334

시 30,334 0 30,334

구 1,143,813 1,143,813 0

공동체협치 활성화 1,174,147 1,143,813 30,334

시 30,334 0 30,334

구 1,143,813 1,143,813 0

2020년 인천시 마을공동체 만들기 지원사업 30,334 0 30,334

시 30,334 0 30,334

307 민간이전 30,334 0 30,334

시 30,334 0 30,334

02 민간경상사업보조 30,334 0 30,334

○2020년 인천 마을공동체 만들기 지원 사업(성

립전) 30,334 0 30,33430,334,000원

시 30,334 0 30,334

예비군 관리 및 지원 166,110 151,110 15,000

예비군 관리 및 지원 166,110 151,110 15,000

예비군 지원 156,110 141,110 15,000

403 자치단체등자본이전 87,295 72,295 15,000

03 예비군육성지원자본보조 87,295 72,295 15,000

○예비군육성지원자본보조 87,295 72,295 15,000경정 87,295,000원

지역복지사회 구축 1,315,101 1,281,341 33,760

국 38,098 38,098 0

시 566,049 558,049 8,000

구 710,954 685,194 25,760

자원봉사센터 운영 지원 1,315,101 1,281,341 33,760



부서: 총무과

정책: 지역복지사회 구축

단위: 자원봉사센터 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 38,098 38,098 0

시 566,049 558,049 8,000

구 710,954 685,194 25,760

자원봉사센터 운영지원 691,853 666,093 25,760

307 민간이전 686,603 660,843 25,760

05 민간위탁금 686,603 660,843 25,760

○자원봉사센터 운영 686,603 660,843 25,760

― 인건비 444,957 421,697 23,260

― 운영비 111,526 109,026 2,500

경정 444,956,910원

경정 111,526,000원

읍면동 자원봉사 플랫폼 사업 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

05 민간위탁금 8,000 0 8,000

○읍면동 자원봉사 플랫폼 사업(성립전)

8,000 0 8,0008,000,000원

시 8,000 0 8,000

행정운영경비(총무과) 89,692,722 82,317,805 7,374,917

국 277,572 277,572 0

구 89,415,150 82,040,233 7,374,917

인력운영비 88,749,544 81,417,405 7,332,139

국 277,572 277,572 0

구 88,471,972 81,139,833 7,332,139

인력운영비(총괄) 82,001,140 74,669,001 7,332,139

101 인건비 63,765,355 56,528,856 7,236,499

01 보수 61,697,044 54,460,545 7,236,499

○봉급 37,124,335 32,537,280 4,587,055

― 6급(23호봉 기준) 14,666,352 12,503,232 2,163,120

― 7급(11호봉 기준) 11,665,979 10,861,776 804,203

― 8급(5호봉 기준) 5,216,244 5,879,100 △662,856

― 9급(2호봉 기준) 5,575,760 3,293,172 2,282,588

○정근수당 2,351,208 2,313,505 37,703

○정액수당 3,842,871 3,821,751 21,120

― 비상근무수당 21,120 0 21,120

○시간외근무수당 5,381,907 3,653,980 1,727,927

○명절휴가비 3,712,434 3,379,740 332,694

○연가보상비 850,634 320,634 530,000

경정 14,666,352,000원

경정 11,665,978,800원

경정 5,216,244,000원

경정 5,575,759,200원

경정 2,351,207,820원

21,120,000원

경정 5,381,906,040원

경정 3,712,433,400원

경정 850,633,220원

204 직무수행경비 2,370,840 2,275,200 95,640

02 직급보조비 2,370,840 2,275,200 95,640

○직급보조비 2,370,840 2,275,200 95,640

― 6급 603,900 554,400 49,500

― 7급 637,980 651,000 △13,020

경정 603,900,000원

경정 637,980,000원



부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 8,9급 859,560 800,400 59,160경정 859,560,000원

기본경비(총괄) 854,180 809,730 44,450

기본경비(총괄) 854,180 809,730 44,450

203 업무추진비 129,500 118,050 11,450

01 기관운영업무추진비 114,500 103,050 11,450

○구청장(연액) 66,000 59,400 6,600

○부구청장(연액) 45,000 40,500 4,500

○자치행정국장(연액) 3,500 3,150 350

경정 66,000,000원

경정 45,000,000원

경정 3,500,000원

204 직무수행경비 724,680 691,680 33,000

03 특정업무경비 572,880 539,880 33,000

○대민활동비(6급이하) 465,000 432,000 33,000경정 465,000,000원

기본경비(총무과) 88,998 90,670 △1,672

기본경비(총무과) 88,998 90,670 △1,672

201 일반운영비 33,652 35,284 △1,632

01 사무관리비 33,652 35,284 △1,632

○일반수용비(10%절감) 14,550 15,300 △750

○급량비(10%절감) 16,582 17,464 △882

경정 14,550,000원

경정 16,581,600원

203 업무추진비 7,586 7,626 △40

02 정원가산업무추진비 1,346 1,386 △40

○부서직원(공무직포함)(10%절감)

762 802 △40경정 761,400원

재무활동(총무과) 4,611 0 4,611

보전지출 4,611 0 4,611

반환금 4,611 0 4,611

802 반환금기타 4,611 0 4,611

01 국고보조금반환금 1,670 0 1,670

○2019년 국고보조금 집행잔액 반환금

1,670 0 1,6701,669,510원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,941 0 2,941

○2019년 시비보조금 집행잔액 반환금

2,941 0 2,9412,940,750원


